
хи-1 
№ 162-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 06.02.2025 № 180  

г.Чудово 

 
О назначении публичных слушаний 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний на территории Чудовского муниципального района, утвержденным 

решением Думы Чудовского муниципального района от 28 февраля 2012 года 

№ 156, Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Чудовского 

муниципального района «О внесении изменений в Устав Чудовского 

муниципального района» на 11 марта 2025 года в 15.00 в зале заседаний 

Администрации Чудовского муниципального района (3 этаж). 

2. Определить, что с проектом решения Думы Чудовского 

муниципального района «О внесении изменений в Устав Чудовского 

муниципального района» можно ознакомиться на официальном сайте 

Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Публичные слушания», 

подраздел «Устав Чудовского муниципального района», в Администрации 

Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово ул.Некрасова, д.24а, 

кабинет № 19, а также в официальном бюллетене «Чудовский вестник». 

3. Предложения и замечания по проекту решения Думы Чудовского 

муниципального района «О внесении изменений в Устав Чудовского 

муниципального района» гражданами представляются в соответствии с 

Порядком учета предложений по проекту Устава Чудовского муниципального 

района, проекту решения Думы Чудовского муниципального района  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального 

района», утвержденным решением Думы Чудовского муниципального района 

от 23 мая 2017 года № 179, в письменной форме почтовым отправлением  

по адресу: 174210, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а, в форме электронного 

документа: по электронной почте Администрации Чудовского муниципального  

  



 2 

район adm@adminchudovo.ru либо посредством официального сайта 

Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Публичные слушания», 

подраздел «Устав Чудовского муниципального района», лично в 

Администрацию Чудовского муниципального района, расположенную  

по адресу: г.Чудово ул.Некрасова, д.24а, в срок по 3 марта 2025 года 

включительно.  

Режим работы Администрации Чудовского муниципального района: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 17.30; 

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00  

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 

начальника правового управления Администрации Чудовского муниципального 

района О.В. Шашкову. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района, а также на едином портале. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             

mailto:adm@adminchudovo.ru


 

            проект 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от №  

г.Чудово 
 
О внесении изменений 
в Устав Чудовского  
муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый 

решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005 № 17, 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 14 пункта 1 статьи 5 после слов «Новгородской области)» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного 

образования взрослых по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»; 

1.2. абзац четвертый пункта 2 статьи 6 исключить; 

1.3. дополнить пункт 2 статьи 6 абзацем следующего содержания: 

«Полномочия в области градостроительной деятельности по 

согласованию архитектурно-градостроительного облика объекта капитального 

строительства при осуществлении строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в границах территорий, предусмотренных  

частью 5.3 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за 

исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 40.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации осуществляются органами 

государственной власти Новгородской области в соответствии с областным 

законом от 02.12.2024 № 604-ОЗ «О перераспределении некоторых полномочий 

в области градостроительной деятельности между органами местного 

самоуправления Новгородской области и органами государственной власти 

Новгородской области». 

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=4067
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=4074


 2 

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в 

силу после их государственной регистрации и официального опубликования в 

бюллетене «Чудовский вестник». Действие подпункта 14 пункта 1 статьи 5 

Устава Чудовского муниципального района (в редакции настоящего решения) 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» 

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном 

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

проект подготовил и завизировал: 

начальник правового управления     О.В. Шашкова 

 
Согласовано: 
заместитель  
Главы администрации 
муниципального района      О.Ю. Мещерякова 
 


